л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении перед прокурором ходатайства

об отмене незаконного (необоснованного) постановления дознавателя
об отказе в возбуждении уголовного дела

 «    »     20   г.
                      (место составления)

(должность начальника подразделения дознания,

 ,
звание, фамилия, инициалы)

рассмотрев материалы проверки сообщения
                                                                                    (о каком преступлении)_

 ,

поступившего (распространенного)
                                                                                                               (когда, куда (где), от кого (кем)

 ,

У С Т А Н О В И Л :

(указываются результаты проверки сообщения о преступлении, изложенные в постановлении

об отказе в возбуждении уголовного дела,

дата, мотивы и основания его вынесения, кем оно вынесено, излагается

обоснование необходимости отмены данного решения)

  л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь п. 4 части первой ст. 40
1
  УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Возбудить ходатайство перед прокурором
           (наименование органа прокуратуры)

об отмене незаконного (необоснованного) постановления об отказе в возбуждении уголовного

дела, вынесенного     «  »      20   г.
                                         должность дознавателя, звание,

фамилия, инициалы)

                           (должность,

                                  звание)                                                                (подпись)                  (инициалы, фамилия)